
 

„Lietuvos teismų praktikos persekiojimo atvejais analizė“ 09.3.3-LMT-K-712-24-0124 

Projekto tikslas – atlikti Lietuvos teismų praktikos, susijusius su persekiojimu, analizę. Projekto tikslo 

pasiekimas atskleistų Lietuvos teismus pasiekiančių baudžiamųjų bylų dėl persekiojimo ypatumus, 

teismų praktiką tokio pobūdžio bylose, reagavimo į šią veiką problemas. 

Projektu siekiama atlikti Lietuvos teismų praktikos persekiojimo atvejais analizę. Projekto metu bus 

analizuojama naujausia užsienio mokslinė literatūra dėl teisinės atsakomybės už persekiojimą bei 

atliekama pastarųjų penkerių metų (2016-2020) baudžiamųjų bylų sprendimų persekiojimo bylose 

analizė. Siekiama išanalizuoti Lietuvos Respublikos teismų praktikos LITEKO ir/ar Infolex duomenų 

bazėse esančius teismų sprendimus baudžiamosiose bylose dėl Lietuvos BK 145 str. (Grasinimas 

nužudyti ar sunkiai sutrikdyti žmogaus sveikatą arba žmogaus terorizavimas), BK 154 str. (Šmeižimas), 

BK XXIV skyriuje numatytų veikų (nusikaltimai asmens privataus gyvenimo neliečiamumui) (ne 

mažiau 100 bylų). Vykdant tyrimą, bylų sprendimų analizė apims: persekiojimo faktines aplinkybes, 

persekiotojo ir aukos sociodemografines charakteristikas; persekiotojo elgesio ypatumus; veikos poveikį 

aukai; nuteistiesiems skirtos bausmės ir/ar kitų poveikio priemonių ypatumus; probleminius bylos 

aspektus. Siekiama suformuluoti rekomendacijas, kurios prisidėtų sprendžiant persekiojimo 

kriminalizavimo problematiką bei užkertant kelią smurtui. 

Praktikos vadovas: doc. dr. Ilona Michailovič  

Praktiką atlieka: Vilniaus universiteto Teisės fakulteto studentė Justina Zokaitė 

Praktikos atlikimo laikotarpis: 2021 m. liepos 5 d. – 2021 m. rugpjūčio 31 d.  

Projekto finansavimo šaltinis: Projektas finansuojama iš Europos socialinio fondo. 2014– 2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir 

žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.3.3-LMT-K-712 priemonės „Mokslininkų, kitų tyrėjų, 

studentų mokslinės kompetencijos ugdymas per praktinę mokslinę veiklą“ veiklos „Studentų gebėjimų 

vykdyti MTEP (meno tyrimų) veiklas ugdymas“  poveiklės „Studentų gebėjimų ugdymas dalyvaujant 

mokslinėse (meno tiriamosiose) vasaros praktikose“ projektą. Projekto Nr. 09.3.3-LMT-K-712-24-

0124.  


